
I T I N E R A R I  
R E M E I S  I
C O S M È T I C A

V e u r e  a c t i v i t a t s

@ e i x a r c o l a n t

JGPO.23   --   8 ED.
Igualada         7 d'octubre



10:00
11:00

11:00
11:30

13:00
14:00

Sabó de llana 

L'hisop: el saber 
trementinaire 

Les plantes medicinals i 
el sistema nerviós 

12€ soci/ 15€ no soci

Marta Esclusa de Cal Sargantana

Olga Domingo

Teresa Garnatje, et al. 

Tallers adults 2
Espai Cívic Centre

Activitat gratuïta

Activitat gratuïta

I T I N E R A R I  R E M E I S
I  C O S M È T I C A

 

JGPO.23

@ e i x a r c o l a n t

C A L  I N S C R I P C I Ó  P R È V I A A C T I V I T A T  G R A T U Ï T A

16:30
17:00

17:00
18:00

Per què la natura ens ofereix 
aliments de color taronja i
lila a la tardor?

Batuts silvestres cíclics 

Judit Camp i Nus
Activitat gratuïta

12 € soci/ 15€ no soci

Tallers adults 1 
Espai Cívic Centre

Xerrades
aplicades
Pati de l'Ateneu

Agnès Font d'Artemeia

Xerrades tècniques 
Teatre de l'Ateneu

Etnobotànica 
en directe 
Plaça Espai 
Cívic Centre

10:30
11:00

Connecta amb el poder
terapèutic dels bolets
medicinals
Neus Riera de Boscum
Activitat gratuïta

Xerrades
aplicades
Pati de l'Ateneu



I T I N E R A R I  R E M E I S
I  C O S M È T I C A

 

18:30
19:00

19:00
20:00

19:00
20:00

Projecte Rodaterra, una altra
visió dels remeis tradicionals

Plantes en cosmètica: requisits
legals per a productors de
fitoextractes
 

Elaboració d'òvuls naturals
per a la salut vulvovaginal

Avantva Coop.

Xerrades 
aplicades
Pati de l'Ateneu

Tallers adults 2  
Centre Cívic Centre

 
Núria Gavaldà
Activitat gratuïta

Xerrades tècniques
Teatre de l'Ateneu

Amanda González

@ e i x a r c o l a n t

C A L  I N S C R I P C I Ó  P R È V I A A C T I V I T A T  G R A T U Ï T A

JGPO.23

Activitat gratuïta

12 € soci/ 15€ no soci

17:00
18:00

Farmaciola de plantes 

8 € soci/ 11€ no soci

Tallers adults 2 
Espai Cívic CentreClaudia Echenique



Fitocosmètica del Montseny

PILAR'S

In Essentia

Esencia de Madera

Trementinaira

Òria cosmètica

La Mimosa Naturalesa saludable

Teràpies Itinerants

LES BASSELLES-Jardí etnobotànic de l'Albi

Nova Vida

Avantva (obrador cooperatiu)

F I R A  D E  P R O D U C T E S  S I L V E S T R E S  
I  V A R I E T A T S  T R A D I C I O N A L S  O B L I D A D E S

I T I N E R A R I  
R E M E I S  I  C O S M È T I C A

@ e i x a r c o l a n t

JGPO.23



Herbes del Tros

Mitjons del bosc

Boscana Remeis Silvestres

RaSa Insecticidas Botánicos

Coses del Món

Fungi Girona - Boscum

Mandràgora cosmètica

La Flor Silvestre

El Romerito Verde / Lagrimus

F I R A  D E  P R O D U C T E S  S I L V E S T R E S  
I  V A R I E T A T S  T R A D I C I O N A L S  O B L I D A D E S

I T I N E R A R I  
R E M E I S  I  C O S M È T I C A

@ e i x a r c o l a n t

JGPO.23


